UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:                   /SGDĐT-TTr
V/v thực hiện Kế hoạch số:

6086/KH-UBND ngày 20/12/2023

của UBND tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày     tháng 12 năm 2023

Kính gửi:

 - Các phòng chuyên môn nghiệp vụ, Sở GDĐT;

- Các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT;

- Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố;

- Các Trung tâm GDNN-GDTX cấp huyện.

Thực hiện Kế hoạch số 6086/KH-UBND ngày 20/12/2023 của UBND tỉnh về

việc triển khai thực hiện Chỉ thị số 33-CT/TU ngày 20/11/2023 của Ban Thường

vụ Tỉnh ủy về tăng cường, nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống và kiểm soát

ma túy trong tình hình mới trên địa bàn tỉnh Điện Biên, Sở GDĐT đề nghị Trưởng

phòng các Phòng chuyên môn nghiệp vụ Sở GDĐT, Thủ trưởng các đơn vị trực

thuộc Sở GDĐT; Trưởng phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố; Giám đốc các

Trung tâm GDNN-GDTX cấp huyện thực hiện các nội dung sau:

1. Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ Sở GDĐT

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao tham mưu cho Lãnh đạo Sở GDĐT

chỉ đạo, hướng dẫn các cơ quan đơn vị thực hiện các nhiệm vụ được đề ra theo

Kế hoạch số 6086/KH-UBND ngày 20/12/2023 của UBND tỉnh về việc triển khai

thực hiện Chỉ thị số 33-CT/TU ngày 20/11/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về

tăng cường, nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống và kiểm soát ma túy trong

tình hình mới trên địa bàn tỉnh Điện Biên (có văn bản kèm theo).

2. Phòng GDĐT các huyện, thị xã, thành phố

Chủ động tham mưu cho UBND cấp huyện trong chỉ đạo, hướng dẫn các

đơn vị trên địa bàn thực hiện các nhiệm vụ được đề ra theo Kế hoạch số

6086/KH-UBND ngày 20/12/2023 của UBND tỉnh (có văn bản kèm theo). Đồng

thời, tổng hợp tình hình, báo cáo theo yêu cầu.

Phối hợp với các ban, ngành chức năng, tổ chức chính trị-xã hội trong huy

động nguồn lực, vận động tài trợ để hoàn thành các nhiệm vụ được đề ra.

3. Các cơ sở giáo dục và đào tạo

Triển khai 6086/KH-UBND ngày 20/12/2023 của UBND tỉnh tới toàn thể

viên chức, người lao động và người học trong cơ quan đơn vị. Bổ sung nội dung

thực hiện 6086/KH-UBND ngày 20/12/2023 của UBND tỉnh vào kế hoạch giáo

dục của đơn vị trong năm học 2023-2024 và các năm học tiếp theo (có văn bản

kèm theo).

Tổ chức thực hiện các hình thức, biện pháp phù hợp với điều kiện của đơn

vị, tình hình địa phương để thực hiện các biện pháp phòng ngừa, ngăn chặn tội

2

phạm, tệ nạn ma tuý trong nhà trường; tích hợp, lồng ghép các nội dung phòng,

chống ma tuý vào các môn học và các hoạt động giáo dục trong và ngoài nhà

trường; phối hợp với cấp uỷ, chính quyền địa phương xây dựng mô hình “Cổng

trường không có tệ nạn ma tuý”, không để ma tuý xâm nhập học đường.

Thực hiện trình tự huy động nguồn lực, dự toán kinh phí để tổ chức thực hiện

các nội dung theo yêu cầu đã được chỉ ra theo Kế hoạch 6086/KH-UBND ngày

20/12/2023 của UBND tỉnh.

Tổng hợp tình hình báo cáo Sở GDĐT (qua Thanh tra Sở). Trong đó, báo

cáo đột xuất theo yêu cầu, báo cáo tổng kết theo năm học lồng ghép nội dung

trong báo cáo về công tác phòng, chống tội phạm, ma tuý.

4. Thanh tra Sở GDĐT

Chủ trì tham mưu Lãnh đạo Sở GDĐT các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn các

đơn vị trực thuộc triển khai các nhiệm vụ được đề ra theo Kế hoạch số 6086/KH-

UBND ngày 20/12/2023 của UBND tỉnh về việc triển khai thực hiện Chỉ thị số

33-CT/TU ngày 20/11/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường, nâng cao

hiệu quả công tác phòng, chống và kiểm soát ma túy trong tình hình mới trên địa

bàn tỉnh Điện Biên; tổng hợp tình hình, báo cáo theo quy định.

Nhận được văn bản, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn

vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Lưu: VT, TTr.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lò Thị Thời

		2023-12-25T14:34:17+0700

		2023-12-25T15:18:07+0700

		2023-12-25T15:18:25+0700

		phongcntt@dienbien.edu.vn
	2023-12-25T15:18:50+0700